
Заключения по результатам независимой антикоррупционной экспертизы
по представленному проекту постановления («О внесении изменений в
постановления Губернатора Астраханской области от 20.07.2017 № 58,

от 31.03.2021 № 22») направляются в адрес министерства государственного
управления, информационных технологий и связи Астраханской области в

форме электронного документа на адрес электронной почты:
ekursova@astrobl.ru.

Дата начала приема заключений: 17.03.2025
Дата окончания приема заключений: 31.03.2025

Пояснительная записка
к проекту постановления Губернатора Астраханской области

«О внесении изменений в постановления Губернатора Астраханской области
от 20.07.2017 № 58, от 31.03.2021 № 22»

Проект постановления Губернатора Астраханской области «О внесении
изменений в постановления Губернатора Астраханской области от 20.07.2017
№ 58, от 31.03.2021 № 22» (далее – проект постановления) разработан в связи с
кадровыми изменениями.

Проектом постановления предлагается:
- вывести из состава проектного комитета при Губернаторе Астраханской

области,  утвержденного  постановлением  Губернатора  Астраханской  области
от 20.07.2017  № 58  (далее  –  состав  проектного  комитета  при  Губернаторе
Астраханской  области),  Жулинского Д.В.,  Нуртазина В.С.,  Пашаева Р.Ю.,
Хадикова К.А.,  ввести  в  состав  проектного  комитета  при  Губернаторе
Астраханской  области  Каюкова К.Ф.,  Еськова С.И.,  Голобокова А.А.,
Щепина В.В, должности Осташкевича В.А., Полянской Э.В. изложить в новой
редакции;

- вывести  из  состава  рабочей  группы  проектного  комитета  при
Губернаторе  Астраханской  области,  утвержденного  постановлением
Губернатора Астраханской области от 31.03.2021 № 22 (далее – состав рабочей
группы  проектного  комитета  при  Губернаторе  Астраханской  области),
Хадикова К.А.,  ввести  в  состав  рабочей  группы  проектного  комитета  при
Губернаторе  Астраханской  области  Осташкевича  В.А.,  должности
Набутовского А.В., Полянской Э.В. изложить в новой редакции. 

Принятие  проекта  постановления  не  потребует  дополнительного
выделения средств из бюджета Астраханской области и внесения изменений в
нормативные правовые акты Астраханской области, в том числе признания их
утратившими силу.

В проекте постановления отсутствуют положения, вводящие избыточные
обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и иной
экономической  деятельности  или  способствующие  их  введению,  а  также
положения,  способствующие  возникновению  необоснованных  расходов
субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности и бюджета
Астраханской области.



2
В проекте постановления отсутствуют положения, устанавливающие для

правоприменителя  необоснованно  широкие  пределы  усмотрения  или
возможность  необоснованного  применения  исключений  из  общих  правил,  а
также  положения,  содержащие  неопределенные,  трудновыполнимые  и  (или)
обременительные  требования  к  гражданам  и  организациям  и  тем  самым
создающие условия для проявления коррупции.

Проект  постановления  17.03.2025  размещен  на  портале
антикоррупционной  экспертизы  для  проведения  независимой
антикоррупционной экспертизы.

В проекте постановления коррупциогенные факторы отсутствуют.

Министр государственного 
управления, информационных 
технологий и связи Астраханской области  А.В. Набутовский



О  внесении  изменений  в
постановления  Губернатора
Астраханской  области
от 20.07.2017 № 58, от 31.03.2021
№ 22

В связи с кадровыми изменениями
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в  постановление Губернатора  Астраханской  области
от 20.07.2017  №  58  «О  проектном  комитете  при  Губернаторе  Астраханской
области» следующие изменения:

1.1. Вывести  из  состава проектного  комитета  при  Губернаторе
Астраханской  области,  утвержденного  постановлением (далее  –  состав
проектного  комитета),  Жулинского  Д.В.,  Нуртазина  В.С.,  Пашаева  Р.Ю.,
Хадикова К.А.

1.2. Ввести в состав проектного комитета:
Голобокова  А.А.  –  руководителя  агентства  по  делам  молодежи

Астраханской области
Еськова С.И. – министра сельского хозяйства и рыбной промышленности

Астраханской области
Каюкова К.Ф. – заместителя руководителя администрации Губернатора

Астраханской  области  –  начальника  управления  по  внутренней  политике
администрации Губернатора Астраханской области

Щепина  В.В.  –  министра  промышленности,  торговли  и  энергетики
Астраханской области.

1.3. В  составе проектного  комитета  должности  Осташкевича  В.А.,
Полянской Э.В. изложить в новой редакции:

Осташкевич  В.А.  –  заместитель  председателя  Правительства
Астраханской области

Полянская Э.В. – заместитель председателя Правительства Астраханской
области – министр экономического развития Астраханской области.



2

2. Внести  в  постановление  Губернатора  Астраханской  области
от 31.03.2021 № 22 «О рабочей группе проектного комитета при Губернаторе
Астраханской области» следующие изменения:

2.1. Вывести  из  состава  рабочей  группы  проектного  комитета  при
Губернаторе Астраханской области,  утвержденного постановлением (далее  –
состав рабочей группы), Хадикова К.А.

2.2. Ввести  в  состав  рабочей  группы  Осташкевича  В.А.  –  заместителя
председателя Правительства Астраханской области.

2.3. В  составе рабочей  группы  должности  Набутовского А.В.,
Полянской Э.В. изложить в новой редакции:

Набутовский  А.В.  –  министр  государственного  управления,
информационных  технологий  и  связи  Астраханской  области,  заместитель
руководителя рабочей группы

Полянская Э.В. – заместитель председателя Правительства Астраханской
области – министр экономического развития Астраханской области.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор   Астраханской   области  И.Ю. Бабушкин


